
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 20/2019 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 14. 10. 2019 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 19:00
Přítomno: 4
Omluveni: Ing. Tomáš Marek
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 20/2019:

1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání rady obce č. 19/2019
3. Informace starostky obce k agendě OÚ
4. Projednání průběhu a výsledků zasedání ZO č. 6/2019
5. Návrh na uzavření Smlouvy o poskytování služeb s firmou PAULLA, s.r.o.
6. Cenové nabídky
7. Informace akcionářům VaK Přerov
8. Žádost o souhlas s přerušením provozu ve ŠD - opakované projednání
9. Schválení cestovních zpráv ze služebních cest starostky obce v období od 20.8.2019 do 10.10.2018
10. Diskuze
11. Termín schůze RO č. 21/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 20/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/20R/2019 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání rady obce č. 19/2019

2/19R/2019 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednání opravy nouzových světel a výměny jističů v
Domě seniorů dle předložené nabídky firmy Kunc elektro - práce objednány
3/19R/2019  Rada  obce  Kostelec  u  Holešova  schvaluje  objednání  PD  na  rekonstrukci  kotelny  ZŠ  a
vzduchotechniky ve ŠK dle předložené nabídky firmy UPOSS spol. s r.o. - PD objednána, je uzavřena SOD
4/19R/2019 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje rozšíření budovaného sjezdu před domem Kostelec u
Holešova č.p. 62 na parcele č. 736/8 o 1,5 m. Podmínkou je vybudování plochy na vlastní náklady žadatelky a
ze stejného materiálu jako je budovaný sjezd - rozhodnutí RO sděleno žadatelce
5/19R/2019 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje rozšíření budovaného sjezdu před domem Kostelec u
Holešova č.p. 8 na parcele č. 736/29 o 2 m. Podmínkou je vybudování plochy na vlastní náklady žadatelů a ze
stejného materiálu jako je budovaný sjezd- rozhodnutí RO sděleno žadatelům



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

6/19R/2019 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje provedení rekonstrukce sjezdu před domem Kostelec u
Holešova č.p. 63 na parcele č. 736/8 - rozhodnutí RO sděleno žadateli
7/19R/2019 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje rekonstrukci sjezdu před domem č.p. 51 na parcele č.
736/8 - rozhodnutí RO sděleno žadateli
8/19R/2019 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednání rekonstrukce sjezdů před domy č.p. 63 a 51
dle cenové nabídky firmy PSM Plus s.r.o. Holešov- se zhotovitelem uzavřena SOD
9/19R/2019 Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje poskytnutí finančního příspěvku Sdružení rodičů žáků
ZŠ ve výši 3 000 Kč- projednáno v ZO, uzavřena smlouva o poskytnutí dotace
10/19R/2019 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje vyřazení, likvidaci (odprodej) majetku  v užívání ZŠ v
rozsahu  dle  přiloženého  Protokolu  o  vyřazení  majetku  z  používání  v  období  01.09.2019  -  30.09.2019  -
rozhodnutí RO sděleno ZŠ

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení RO č. 19/2019

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starostky obce k agendě OÚ

-probíhá VŘ na zhotovitele sanace vlhkosti v DS Kostelec u Holešova, termín pro zaslání nabídek je 21.10.2019
do 17:00 hod., zasedání výběrové komise téhož dne v 17:05 hod.
-podepsána SOD s Ing. arch Dujkou na zpracování Změny č. 1 ÚP Kostelec u Holešova
-provedena oprava sprchového koutu v nájemním bytu nad hasičárnou v Kostelci
-7.10.2019 starostkou podepsán souhlas s rozdělením parcel v majetku obce, které jsou, dle geodetického
zaměření krajské silnice procházející obcí, touto silnicí dotčeny. Následně, po vkladu nového stavu do KN,
bude jednáno o způsobu majetkového vypořádání změn vyplývajících ze skutečného geodeticky zaměřeného
stavu se stavem aktuálně zaneseným do KN. Rozhodnutí o způsobu majetkového vypořádání je v kompetenci
ZO.
-byla zrušena objednávka na sochy pro Betlém (zhotovitel p. Plášek)
-starostka informovala radní o nejdůležitějších skutečnostech, které zazněly na setkání starostů s hejtmanem a
radními ZK, které proběhlo 10.10.2019

žádosti o informace s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.:
-8.10.2019 žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 19/2019,
konaného dne 30.9.2019, včetně příloh a prezenční listiny -ve vyřizování
-9.10.2019 - odvolání proti Rozhodnutí č.j. OUKUH-770/2019 (žádost o veškerou komunikaci mezi obcí a SFŽP,
příp. MŽP) - ve vyřizování
4.10.2019 obdržel OÚ Rozhodnutí KÚ Zlínského kraje k odvolání žadatele o informace Ing. P. Žůrka proti
Rozhodnutí OÚ č. j. OUKUH-669/2019 o částečném odmítnutí žádosti o informce, kterým KÚ rozhodnutí zrušil
a věc vrátil k novému projednání.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce k agendě OÚ.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Projednání průběhu a výsledků zasedání ZO č. 6/2019

Ze ZZO nevyplývají úkoly pro RO. Úkoly dané usneseními ZO bude postupně řešit starostka obce.

5. Návrh na uzavření Smlouvy o poskytování služeb s firmou PAULLA, s.r.o.

Firma PAULLA s.r.o zaslala na obec návrh na uzavření Smlouvy o poskytování služeb - zajištění dojezdu
pojízdné prodejny do místní části Karlovice. Cena je stanovena na 1 200 Kč bez DPH/ měsíc. Návrh - uzavření
smlouvy je možné za podmínky, že v souladu s OZV č. 5/2018 bude firmě PAULLA s.r.o účtován poplatek za



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

umístění zařízení sloužící pro poskytování prodeje ve výši 50 Kč/m2/den.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova pověřuje starostku obce jednáním ve věci.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/20R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Cenové nabídky

Firma RG-SYSTÉM zaslala obci nabídku na vybudování bezpečnostního kamerového systému v obci. Jedná se o
položku, kterou by bylo vhodné zařadit do rozpočtu obce na r. 2020.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje realizaci bezpečnostního kamerového systému v obci dle
navrženého řešení  a dle finančních možností obce zařazení do rozpočtu na rok 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/20R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

RRAVM zaslala obci nabídku na administraci žádosti o dotaci na projekt „Obnova školní tělocvičny v Kostelci u
Holešova“. PD je zpracovávána pro ZŠ Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zadání administrace žádosti o dotaci na projekt „Obnova školní
tělocvičny v Kostelci u Holešova“ RRAVM dle podané nabídky.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/20R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Informace akcionářům VaK Přerov

Vak Přerov informuje akcionáře o možnosti využití přednostního práva na upisování nových akcií společnosti. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova rozhodla ,že nevyužije přednostního práva na upisování nových akcií
společnosti. VaK Přerov.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/20R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Žádost o souhlas s přerušením provozu ve ŠD - opakované projednání

Ředitel ZŠ KOstelec u Holešova předal obci žádost o vysvětlení stanoviska zřizovatele k přerušení provozu ŠD
ve stanovených termínech. Původní žádost byla projednávána na schůzi RO č. 18/2019 a přijato usnesení č.
2/18R/2019 "Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s přerušením provozu školní družiny ve školním roce
2019/2020 v termínech prázdnin stanovených v žádosti ředitele ZŠ, za podmínky zajištění  možnosti docházky
do družiny  pro případné zájemce v jiném sídle".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova revokuje usnesení RO č. 2/18R/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/20R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova rozhodla že v souladu s par. 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb. bude provoz
školní družiny zajištěn i o prázdninách. Každá žádost ředitele ZŠ  o přerušení provozu školní družiny bude
zřizovatelem ZŠ posouzena samostatně.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7/20R/2019 bylo schváleno.

9. Schválení cestovních zpráv ze služebních cest starostky obce v období od
20.8.2019 do 10.10.2018

Starostka obce předložila RO cestovní zprávy ze služebních cest za období od 20.8.2019 do 10.10.2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje cestovní zprávy ze služebních cest starostky obce za období
od 20.8.2019 do 10.10.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 8/20R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Diskuze

11. Termín schůze RO č. 21/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 21/2019 na 4.11.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 9/20R/2019 bylo schváleno.

Starostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

Místostarosta: Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


